
 

         

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE  VII 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE: dr. ssa Giuseppa Capone 
 

Registro  Generale n. _1856_____del__23/11/2012_________ 
 

Registro  Settore  n.  99    del   21.11.2012 
 

OGGETTO:     Seminario sul tema: “I bandi – tipo dell’AVCP - Le novità sulle clausole  a 
pena di esclusione”.   Impegno  spesa.  
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                                          (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa (assunto con la presente) 
- Numero di impegno   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: dr. ssa  Giuseppa Capone  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___23/11/2012_______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
        _________________________ 



IL RESPONSABILE   SETTORE  VII 
 

 Premesso che l’entrata  in vigore  delle nuove normative, in materia di  

appalti pubblici,  richiede idonei aggiornamenti da parte del personale interessato;     

  Visto che la scuola di formazione giuridica “DirittoItalia.it”  ha organizzato  un 

seminario sul  tema: “I bandi–tipo dell’AVCP – Le novità  sulle clausole a pena di 

esclusione”,  che si terrà a Napoli  il  10 dicembre 2012, dalle ore 9.00 alle 13.00 e dalle 

ore 14.00 alle 16.00; 

 Che la quota  di partecipazione  ammonta ad € 350,00 + IVA, compreso 

materiale didattico,  coffee break e pranzo; 

 Ritenuto potervi aderire con la partecipazione di n.1 unità; 

 Dato atto che si tratta di spesa vincolata; 

  Visto l’art.9 comma 2 del D.L. n.78/2009, che prevede  che il funzionario che 

adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare 

preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

  Visto che con  delibera  di C.C. n.56 del 22.10.2012 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2012; 

  Che con  delibera di G.C. n.109 del 23.10.2012 è stato approvato  il P.E.G. 

2012, limitatamente alle dotazioni finanziarie e con successiva delibera n. 123 del 

06.11.2012 sono stati assegnati ai responsabili di settore gli obiettivi e le risorse umane; 

Visto il TUEL 267/00; 

Visti  lo Statuto e il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

      DETERMINA 
 

- per le motivazioni  addotte in premessa, impegnare la somma di €  350,00, per la 

partecipazione di n.1  dipendente  al Seminario indetto dalla scuola di formazione  

giuridica  “DirittoItalia.it s.r.l.” – Piazza Amedeo 31 – 81031 AVERSA (CE),   sul 

tema: “I bandi–tipo dell’AVCP – Le novità  sulle clausole a pena di esclusione”,  che 

si terrà a Napoli  il 10 dicembre 2012, dalle ore 9.00 alle 13.00 e dalle ore 14.00 alle 

16.00; 

- di liquidare la predetta somma alla  scuola di formazione “DirittoItalia.it”,  con 

successivo atto e  a presentazione fattura; 



 

- impegnare la somma di € 350,00 sul cap. 93/0 cod. 1010203 Bil. 2012; 

- attestare  che il programma  dei pagamenti relativi a tale provvedimento è 

compatibile con le regole di finanza pubblica e, in particolare, con le  previsioni degli 

stanziamenti elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno relativo agli anni 

2012/2014. 

 

 

 
IL  RESPONSABILE SETTORE VII 
    (dr.ssa Giuseppa Capone) 

 

 
 

 


